

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/05/2.019

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	73.184.183.974,38	1.284.521.325,00	74.468.705.299,38	29.724.849.688,80	462.214.613,99	30.187.064.302,79	40,54%
- Tributarios	68.353.174.786,00	1.277.440.200,00	69.630.614.986,00	27.300.010.861,62	434.263.162,48	27.734.274.024,10	39,83%
- De Origen Provincial	16.363.641.286,00	0,00	16.363.641.286,00	6.219.728.504,13	0,00	6.219.728.504,13	38,01%
- De Origen Nacional	51.989.533.500,00	1.277.440.200,00	53.266.973.700,00	21.080.282.357,49	434.263.162,48	21.514.545.519,97	40,39%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	2.164.760.981,20	5.300.000,00	2.170.060.981,20	1.211.095.578,04	9.264.683,51	1.220.360.261,55	56,24%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	53.708.781,00	0,00	53.708.781,00	25.877.872,28	0,00	25.877.872,28	48,18%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	707.466.056,00	0,00	707.466.056,00	587.531.846,07	18.686.768,00	606.218.614,07	85,69%
- Transferencias Corrientes	1.905.073.370,18	1.781.125,00	1.906.854.495,18	600.333.530,79	0,00	600.333.530,79	31,48%
II. GASTOS CORRIENTES	69.057.226.837,65	683.051.889,00	69.740.278.726,65	26.737.135.602,36	274.798.443,35	27.011.934.045,71	38,73%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	47.353.907.587,93	662.614.872,00	48.016.522.459,93	18.461.385.234,50	262.378.254,30	18.723.763.488,80	38,99%
- Rentas de la Propiedad	2.571.642.713,00	20.437.017,00	2.592.079.730,00	1.294.814.443,00	12.420.189,05	1.307.234.632,05	50,43%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	87.300.000,00	0,00	87.300.000,00	39.337.043,00	0,00	39.337.043,00	45,06%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	19.044.376.536,72	0,00	19.044.376.536,72	6.941.598.881,86	0,00	6.941.598.881,86	36,45%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	4.126.957.136,73	601.469.436,00	4.728.426.572,73	2.987.714.086,44	187.416.170,64	3.175.130.257,08	67,15%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.591.641.369,39	836.269.894,05	3.427.911.263,44	545.392.844,55	281.109.679,44	826.502.523,99	24,11%
- Recursos Propios de Capital	13.824.000,00	46.046.000,00	59.870.000,00	3.697.116,82	76.029.364,42	79.726.481,24	133,17%
- Transferencias de Capital	2.333.600.743,39	550.223.894,05	2.883.824.637,44	442.294.707,79	76.486.168,02	518.780.875,81	17,99%
- Disminución de la Inversión Financ.	244.216.626,00	240.000.000,00	484.216.626,00	99.401.019,94	128.594.147,00	227.995.166,94	47,09%
V. GASTOS DE CAPITAL	7.562.820.346,40	2.151.228.121,31	9.714.048.467,71	1.328.645.773,87	744.273.319,46	2.072.919.093,33	21,34%
- Inversión Real Directa	6.630.987.618,01	2.151.228.121,31	8.782.215.739,32	1.201.820.746,36	744.273.319,46	1.946.094.065,82	22,16%
- Transferencias de Capital	726.832.728,39	0,00	726.832.728,39	126.825.027,51	0,00	126.825.027,51	17,45%
- Inversión Financiera	205.000.000,00	0,00	205.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	75.775.825.343,77	2.120.791.219,05	77.896.616.562,82	30.270.242.533,35	743.324.293,43	31.013.566.826,78	39,81%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	76.620.047.184,05	2.834.280.010,31	79.454.327.194,36	28.065.781.376,23	1.019.071.762,81	29.084.853.139,04	36,61%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-844.221.840,28	-713.488.791,26	-1.557.710.631,54	2.204.461.157,12	-275.747.469,38	1.928.713.687,74	-123,82%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	721.580.698,26	721.580.698,26	0,00	212.962.232,34	212.962.232,34	29,51%
X. GASTOS FIGURATIVOS	721.580.698,26	0,00	721.580.698,26	212.962.232,34	0,00	212.962.232,34	29,51%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-1.565.802.538,54	8.091.907,00	-1.557.710.631,54	1.991.498.924,78	-62.785.237,04	1.928.713.687,74	-123,82%
XII. FUENTES FINANCIERAS	3.246.705.422,53	50.141.383,00	3.296.846.805,53	3.272.858.317,49	58.602.692,72	3.331.461.010,21	101,05%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.632.689.973,23	50.141.383,00	1.682.831.356,23	1.428.179.925,23	58.602.692,72	1.486.782.617,95	88,35%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	1.614.015.449,30	0,00	1.614.015.449,30	1.844.678.392,26	0,00	1.844.678.392,26	114,29%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	1.802.565.485,00	58.233.290,00	1.860.798.775,00	520.312.529,57	49.126.880,44	569.439.410,01	30,60%
- Inversión Financiera	0,00	4.606.090,00	4.606.090,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.801.965.485,00	53.627.200,00	1.855.592.685,00	520.211.906,70	49.126.880,44	569.338.787,14	30,68%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	100.622,87	0,00	100.622,87	16,77%
XIV. RESULTADO FINAL	-121.662.601,01	0,00	-121.662.601,01	4.744.044.712,70	-53.309.424,76	4.690.735.287,94	